ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 19 мая 2017 г. № 05/418
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 августа 2016 г. № 08/327 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»
В целях приведения в соответствие с законодательными актами Республики Коми и на основании Федерального закона от 03 апреля 2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Закона Республики Коми от 20 апреля 2017 г. № 20-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам, связанным с противодействием коррупции»  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 августа 2016 г. № 08/327 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

1.1. первый абзац подпункта «б» пункта 2 после слов «включенную в перечень должностей,» дополнить словами «за исключением гражданина, претендующего на замещение должности руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по контракту, и лица, замещающего указанную должность,»;

1.2. в пункте 3:

а) в подпункте «и» слово «прием» заменить словами «организация своевременного представления»;

б) подпункт «о» после слов «муниципальными служащими,» дополнить словами «за исключением гражданина, претендующего на замещение должности руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по контракту, и лица, замещающего указанную должность,»;

в) подпункт «п» после слов «руководителями муниципальных учреждений,» дополнить словами «за исключением гражданина, претендующего на замещение должности руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по контракту, и лица, замещающего указанную должность,»;

1.3. в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Вуктыл», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением (приложение № 2):

а) пункт 1 после слов «(далее – муниципальные служащие),» дополнить словами «за исключением гражданина, претендующего на замещение должности руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по контракту, и лица, замещающего указанную должность,»;

б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Граждане, претендующие на замещение должности руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Главе Республики Коми в порядке, установленном Законом Республики Коми.»;
в) пункт 9 исключить;

г) пункт 13 после слов «с утвержденным порядком» дополнить словами «согласно приложению № 4 к настоящему постановлению»;

1.4. в Положении о представлении лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования городского округа  «Вуктыл», и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением (приложение № 3):

пункт 9 после слов «с утвержденным порядком» дополнить словами «согласно приложению № 4 к настоящему постановлению»;
1.5. в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Вуктыл», и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Вуктыл» требований к служебному поведению, утвержденном постановлением (приложение № 5):
а) подпункт «а» пункта 1 дополнить словами «,  за исключением гражданина, претендующего на замещение должности руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по контракту, и лица, замещающего указанную должность,»;
б) пункт 7 дополнить словами «со дня принятия решения о начале проверки»;

1.6. в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл», и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение № 6):

пункт 5 дополнить словами «со дня принятия решения о начале проверки»;

1.7. в Порядке подачи заявления лица, замещающего должность муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»,  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением (приложение № 7) (далее – Порядок):
а) пункт 1 после слов «городского округа «Вуктыл»,» дополнить словами «за исключением лица, замещающего должность руководителя администрации городского округа «Вуктыл»,»;
б) в пункте 2:

подпункт «а» исключить;

в подпункте «б» слова «, за исключением лица, замещающего должности муниципальной службы, указанного в абзаце втором подпункта «а» настоящего пункта» исключить;
в) пункт 3 исключить;

г) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Заявление муниципального служащего подлежит регистрации должностным лицом кадровой службы администрации городского округа «Вуктыл» (специалистом, ответственным за ведение кадрового учета) соответствующего органа в день поступления.»;
в абзаце втором слова  «, за исключением заявления лица, замещающего должность руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по контракту,» исключить;
1.8. в Порядке подачи заявления отдельными категориями лиц о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденном постановлением (приложение № 8):

абзац первый пункта 4 дополнить словами  «в день поступления»;
1.9. в Порядке обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказания услуги) на условиях гражданско-правового договора, утвержденном постановлением (приложение № 9):

а) третье предложение пункта 8 изложить в следующей редакции:

«При необходимости истребования дополнительных материалов указанный срок продлевается Главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - председателем Совета городского округа «Вуктыл», но не более чем на 30 дней.»;
б) третье предложение пункта 9 изложить в следующей редакции:

«При необходимости истребования дополнительных материалов указанный срок продлевается руководителем соответствующего органа, но не более чем на 30 дней.»;
в) пункт 10 дополнить словами «согласно Приложению № 11 к настоящему постановлению»;
г) пункт 11 дополнить словами «согласно Приложению № 12 к настоящему постановлению»;
1.10. в Положении о комиссии муниципального образования городского округа «Вуктыл» по противодействию коррупции, утвержденном  постановлением (приложение № 11):
а)  в пункте 26:

абзац второй подпункта «а», абзац третий подпункта «б», подпункт «г» исключить;

б) в абзаце первом пункта 34 слова «в  абзацах третьем и» заменить словами «в абзаце»;
в) пункты 39, 42, 45 исключить;

г) пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б» и «д» пункта 26 настоящего Положения, и при наличии оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 40, 41, 43, 44,46 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.»;
1.11. в Порядке приема, хранения, определения стоимости и реализации (выкупа) подарков, полученных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, утвержденном постановлением (приложение № 13):

пункт 7 исключить;

1.12. в Порядке сообщения муниципальными служащими администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», имеющих статус отдельного юридического лица,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном постановлением (приложение № 15):

а) в пункте 7:
первый абзац после слов «со дня поступления уведомления» дополнить словами «кадровой службой, специалистом, ответственным за ведение кадрового учета»;
первое предложение второго абзаца после слов «другие материалы» дополнить словами «кадровой службой, специалистом, ответственным за ведение кадрового учета»;
второе предложение второго абзаца изложить в следующей редакции:
«При необходимости истребования дополнительных материалов указанный срок продлевается главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - председателем Совета городского округа «Вуктыл», но не более чем на 30 дней.»;

б) в пункте 8:

первый абзац после слов «со дня поступления уведомления» дополнить словами «кадровой службой, специалистом, ответственным за ведение кадрового учета»;
первое предложение второго абзаца после слов «другие материалы» дополнить словами «кадровой службой, специалистом, ответственным за ведение кадрового учета»;
второе предложение второго абзаца изложить в следующей редакции:

«При необходимости истребования дополнительных материалов указанный срок продлевается руководителем органа, но не более чем на 30 дней.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов